
 

 

UCHWAŁA NR II/9/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z części drzew wchodzących w skład alei – pomnika 

przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 1336, poz. 1688, poz. 1890 i poz. 2375) w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Poznaniu, Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony przyrody z 5 szt. drzew z gatunku: lipa drobnolistna (4 szt.) i jesion 

wyniosły (1 szt.) rosnących po obu stronach drogi krajowej nr 10, przy trasie Wyrzysk-Piła na odcinku od 

krzyżówki do Łobżenicy do krzyżówki do Nieżychowa, działki oznaczone numerami ewidencyjnymi 150, 

223 i 59/1 obręb Kosztowo stanowiących własność Skarbu Państwa w trwałym zarządzie Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad. Drzewa stanowią część alei, która została ustanowiona jako pomnik przyrody 

Zarządzeniem Nr 82 Wojewody Pilskiego z dnia 27.12.1984r.   

2. Wykaz przedmiotowych drzew stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Mapa z zaznaczoną lokalizacją drzew stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Zniesienie statusu pomnika ochrony przyrody z drzew, o których mowa w ust. 1 następuje z uwagi na zły 

stan fitosanitarny, bezpowrotną utratę wartości przyrodniczych oraz konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 

powszechnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Piotr Kuna 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 czerwca 2024 r.

Poz. 5430



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr II/9/2024 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 24 maja 2024 r. 

Nr 

inwentaryzacyjny 

drzewa 

Gatunek drzewa Obwód pnia 

mierzony na 

wysokości 

130 cm 

 [cm] 

Kilometraż 

drogi  

Nr działki 

ewidencyjnej  

Obręb  

2 3 4 5 6 7 

1 Lipa drobnolistna  265 208+830 (L) 150 Kosztowo 

2 Lipa drobnolistna 251 208+610 (L) 150 Kosztowo 

3 Lipa drobnolistna 335 208+601 (L) 150 Kosztowo 

4 Lipa drobnolistna 321 208+210 (L) 223 Kosztowo 

5 Jesion wyniosły 238 209+870 (P) 59/1 Kosztowo 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5430



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr II/9/2024 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 24 maja 2024 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5430


		2024-06-07T11:01:20+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




